
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕЛИКОСЕЛЬСКАЯ  НАЧАЛЬНАЯ  ШКОЛА-ДЕТСКИЙ  САД» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

от 22.12.2022 г.                            с. Великоселье                                          № 155 -од 

О мерах по предупреждению коррупции в 

МБОУ «Великосельская НШДС» 

 

 

 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению коррупции 

в МБОУ «Великосельская НШДС». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить антикоррупционную политику в МБОУ «Великосельская НШДС» 

(Приложение 1). 

2.Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции. (Приложение2) 

- Председатель комиссии: Пруди И.В. учитель начальных классов. 

-Члены комиссии: 

Лисова А.Ф.-председатель ППО 

Желдакова Н.М.-ответственный по ВР 

Гонтарук Р.В.-воспитатель детского сада 

Адаманова С.С.- заведующий хозяйством. 

Ккосенко Т.А.-секретарь. 

2.1. Комиссии по противодействию коррупции, провести в срок до 15.01. 2023 года работу 

по оценке коррупционных рисков в МБОУ «Великосельская НШДС». 

3.Утвердить положение «О порядке сообщения о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов в МБОУ «Великосельская НШДС» 

4. Утвердить план противодействия коррупции в МБОУ «Великосельская НШДС» на 2022-

2023 учебный год (Приложение3). 

5. Пруди И.В. председателю комиссии довести информацию до всех сотрудников школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                        И.А.Баданина 

 

С приказом ознакомлены: 



 


